
ประกาศโรงพยาบาลบางพลี
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกศรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ สังกัดโรงพยาบาลบางพลี 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ

ด้วย โรงพยาบาลบางพลี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ ื่อจ ัดจ้างเป ็นพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไปโดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้
๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน

ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลบางพลี 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ (รายละเอียดตามบัญชีแนบท้าย)

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข
เร่ือง สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.๒๕๕๖ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ระยะเวลาการจ้าง วันที่เริ่มสัญญาจ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.® คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'โม่ต่ําก'ว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔)ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตพื่นเพิอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบช้าราชการพลเรือน
(๕)ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ท ี่ผ ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นช้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พน ักงานหรือล ูกจ ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ ้าง 
ของราชการส่วนท้องถิ่น

/ ๒.๒ คุณสมบัติ...



- ๒-

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
(รายละเอียดตามบัญชีแนบท้าย)

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ขั้น ๙ 
อาคาร ๙ ขั้น โรงพยาบาลบางพลี ตั้งแต่วันท่ี ๘ - ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๔ ภายในวันและเวลาราชการเท่านั้น 
(ภาคเซาเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.)

หมายเหตุ ผู้สมัครจะต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามบ่ระเพณีนิยม กล่าวคือ สุภาพสตรี 
สวมเสื้อและกระโปรง หรือช ุดกางเกงส ุภาพ สวมรองเท้าทุ้มส้น ส ุภาพบ ุร ุษสวมเส ื้อและกางเกงขายาว 
โดยสอดชายเส ื้อไวในกางเกง สวมรองเท้าทุ้มส้น และประพฤติตนเป็นสุภาพซน (ห้ามสวมกางเกงยีนส์ 
หรือกระโปรงยีนส์)

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
( ๑ ) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น ิ้วโดยถ่ายไม ่เก ิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาหลักฐานการศึกษา ตัวอย่างเซ่น สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนผลการศึกษา 

(Transcript) หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบวุฒ ิเดิมมาพร้อมนี้ ที,แสดงว่าเป็นผู้ม ีวุฒ ิการศึกษาตรงกับ 
ตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและไดร้ ับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ 
ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๔๖๔

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รันอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๔) สำเนาหล ักฐานอ ื่นๆ เซ่น ใบสำค ัญการสมรส (เฉ พ าะผ ู้ส ม ัครเพ ศห ญ ิง) ใบเปลี่ยน 

ซ่ือ - นามสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๔) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ
(๖) หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.๘ หรือ สด.๔๓ (สำหรับเพศขาย) จำนวน ๑ ฉบับ
หมายเหตุ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับด้วย 

โปรดเตรียมเอกสารดังกล่าวมาให้พร้อม หากขาดเอกสารฉบับใดฉบับหนึ่ง เจ้าหน้าที่จะพิจารณาไม่รับสมัคร 
หรือให้มาสมัครในวันทำการถัดไป

๓.๓ ค่าสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร อัตราค่าสมัครสอบ ๑๔๐ บาท 

เม่ือสมัครสอบแล้ว ค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืบให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ท้ังส้ิน

/ ๓.๔ เงื่อนไชในการรับสมัคร...



- ๓ -

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิชองตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให ้ถ ือว่าการรับสมัครและการได้เข ้าร ับการสรรหา 
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลบางพลีจะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี

๔. การประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา สถานท่ี ในการประเมิน

โรงพยาบาลบางพลี จะประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
และส มรรถน ะ แล ะกำห น ด ว ัน  เว ล า สถานที,ใน ก าร ป ระ เม ิน ฯ  ใน ว ัน ที, ๑ ๖  ม ีนาคม ๒๔๖๔  
ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ช้ัน ๙ อาคาร ๙ ช้ัน โรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุข 
จังหวัดสมุทรปราการ และทางเว็บไซต์ w w w.hr.bph.go.th

๔. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
ผ ู้ส ม ัครต ้องได ้ร ับการประเม ิน ความร ู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ (รายล ะ เอ ียด  

ตามบัญชีแนบท้าย)

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท ี่จะถือว่าเป็นผู้ท ี่ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท ี่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ไม่ตํ่าก'ว่าร้อยละ ๖๐

๗. การประกาศรายซื่อและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
โรงพยาบาลบางพลี จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการสรรหาและเล ือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 

ณ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ช้ัน ๙ อาคาร ๙ ช้ัน โรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 
และทางเว็บไซต์ w w w .hr.bph.go.th

โดยบัญชีรายซื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป เมื่อสรรหาและเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี 
น ับแต่ว ันขึ้นบัญชหีรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่ม ิล ักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 
หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่โรงพยาบาลบางพลีกำหนด

ประกาศ ณ วันท่ี กุมภาพันธ่ พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายพิเซษฐ พัวพันกิจเจริญ) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางพลี

http://www.hr.bph.go.th
http://www.hr.bph.go.th


บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลบางพลี
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ สังกัดโรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ
ลงวันท่ี กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕าอ๔

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน
ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานทางด้านเทคนิคการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจ ทดสอบ 

วิเคราะห์ วิจัยสิ่งส่งตรวจที่ได้มาจากร่างกายมนุษย์ โดยไข้วิธีการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีทางห้องปฏิบัติการ 
ที่ครอบคลุมด้านเคมีคลิน ิก จุลทรรคนศาสตร์คลินิก จุลชีววิทยาคลิน ิก โลหิตวิทยา คลังเลือด ภูมิคุ้มกัน 
ว ิทยาคลิน ิก พ ิษวิทยาคล ิน ิก ฯลฯ เพ ื่อนำผลมาไข้ในการวิน ิจฉ ัย ค้นหาสาเหตุ ว ิเคราะห ์ความรุนแรง 
และติดตามการรักษาโรค การประเมินภาวะสุขภาพ การป้องกันโรค การส่งเสริมสุขภาพ รวมถึงการควบคุม 
คุณภาพ การกำหนดคุณลักษณะ และการควบคุม การไข้เครื่องมือรวมทั้งนํ้ายาต่างๆ ทางห้องปฏิบัติการ 
ทางเทคน ิคการแพทย์ การให้คำปรึกษาแนะนำ และผึเกอบรมเก ี่ยวก ับว ิทยาการทางเทคน ิคการแพทย์ 
และปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

อัตราว่าง ๑ อัตรา
ค่าตอบแทน ๑๕;,๙๖๐ บาท
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ 

และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ 
เทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์

๒. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
การประเมินฯ ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง
- ประเมินด้านคุณลักษณะของบุคคล ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๑๐๐

๓. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐


